terkenal adalah Ratib Al-Haddad atau Ratibul

Haddad. Penyebutan Ratibul Haddad sendiri

diambil dari nama penyusunnya, yaitu Al-Imam

Al-Habib Abdullah bin Alwi Al-Haddad.

Habib Abdullah bin Alwi Al-Haddad lahir

di Syubir, Tarim, Hadramaut, Yaman Selatan, pada

malam Kamis, 5 Shafar 1044 H/ 30 Juli 1634 M.

Nasab beliau yaitu Al-Imam Al-Allamah Al-Habib

Abdullah bin Alwi Al-Haddad bin Muhammad bin

Ahmad bin Abdullah bin Muhammad bin Alwi bin

Ahmad bin Abu Bakar Al-Tawil bin Ahmad bin

Muhammad bin Abdullah bin Ahmad Al-Faqih bin

Abdurrahman bin Alwi bin Muhammad Shahib